
S-MUTI 25955/2017 

 

1 

 

M Ě S T S K Ý  Ú Ř A D  T I Š N O V  
Ráboňova 117, 666 19  Tišnov 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  
 

SPIS. ZNAČKA ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE/LINKA TIŠNOV  

S-MUTI 25955/2017 MUTI 25955/2017/OŽP/Cha Ing. Bc. Chaloupková/549 439 836 2017-11-23 

 

R O Z H O D N U T Í 
  

o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les dle § 8 odst. 1 
a uložení náhradní výsadby dle § 9 odst. 1 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů 
 

V ý r o k : 

 

M ě s t s k ý  ú ř a d  v T i š n o v ě ,  o d b o r  ž i v o t n í h o  p r o s t ř e d í, jako věcně a místně příslušný 

správní orgán ochrany přírody a krajiny ve smyslu § 61 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 

pozdějších předpisů a ve smyslu § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  a krajiny a 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOPK“) a ve smyslu ustanovení § 10 a § 11 zákona  č. 500/2004 Sb., 

správního řádu ve znění pozdějších předpisů  (dále  jen  „správní řád“)  na základě provedeného správního 

řízení k žádosti, kterou podalo dne 17.10.2017 Město Tišnov, nám. Míru 111, 666 19 Tišnov, IČ 00282707  

 

účastníkům řízení, kterými jsou: 

  

Město Tišnov, nám. Míru 111, 666 19 Tišnov, IČ 00282707 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p. o. k., Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno, IČ 70932581 

 

p o v o l u j e 

 

kácení 48 ks dřevin (dřeviny solitérní a dřeviny tvořící stromořadí) a 508 m2 zapojených porostů  

rostoucích mimo les dle § 8 odst. 1 ZOPK 

 

v období vegetačního klidu (tj. od 1.11. – 31.3.) po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, v rozsahu:  

 

Druh Obvod kmene ve výšce 130 cm p. č., k. ú. Tišnov 

Jabloň domácí Malus domestica 106 cm 2342/6 

Slivoň domácí Prunus domestica dvojkmen 65 cm, 64 cm 1009/1 

Třešeň ptačí Prunus avium 80 cm 1009/1 

Lípa srdčitá Tilia cordata 53 cm 1009/1 

Třešeň ptačí Prunus avium 40 cm 1009/1 

Líska obecná Corylus avellana zapojený porost 160 m2 1009/1 

Bez černý Sambucus nigra zapojený porost 9 m2 2342/5 

Ptačí zob a hlohyně 

šarlatová 

Ligustrum vulgare, 

Pyracantha coccinea 

zapojený porost 20 m2 2342/5 



S-MUTI 25955/2017 

 

2 

 

Jeřáb ptačí Sorbus aucuparia 34 cm 2342/5 

Jeřáb ptačí Sorbus aucuparia 45 cm 1876/2 

Javor mléč Acer platanoides 54 cm 2415 

Platan západní Platanus occidentalis 99 cm 1875/8 

Borovice lesní Pinus sylvestris 103 cm 1875/8 

Borovice lesní Pinus sylvestris 106 cm 1875/8 

Pámelník bílý  a šeřík 

obecný 

Symphiocarpos albus, 

Syringa vulgaris 

zapojený porost 50 m2 1875/8 

Pámelník bílý  a šeřík 

obecný 

Symphiocarpos albus, 

Syringa vulgaris 

zapojený porost 50 m2 2345/1 

Šeřík obecný Syringa vulgaris zapojený porost 8 m2 1873/1 

Smrk pichlavý Picea pugens ‚Glauca‘ 170 cm 1870/2 

Skalník Dammerův a 

pámelník bílý 

Cotoneaster dammeri, 

Symphiocarpos albus 

zapojený porost 10 m2 1870/2, 2342/3 

Pámelník bílý a šeřík 

obecný 

Symphiocarpos albus, 

Syringa vulgaris 

zapojený porost 20 m2 2342/3 

Javor mléč Acer platanoides 59 cm 2342/3 

Javor mléč Acer platanoides 82 cm 2342/3 

Javor mléč Acer platanoides 55 cm 2342/3 

Javor mléč Acer platanoides 84 cm 2342/3 

Javor mléč Acer platanoides 60 cm 2342/3 

Javor mléč Acer platanoides 70 cm 2342/3 

Javor mléč Acer platanoides 23 cm 2342/3 

Javor mléč Acer platanoides 87 cm 2342/3 

Javor mléč Acer platanoides 30 cm 2342/3 

Javor mléč Acer platanoides 29 cm 2342/3 

Javor mléč Acer platanoides 70 cm 2342/3 

Javor mléč Acer platanoides 32 cm 2342/3 

Javor mléč Acer platanoides 74 cm 2342/3 

Javor mléč Acer platanoides 65 cm 2342/3 

Javor mléč Acer platanoides 54 cm 2342/3 

Javor mléč Acer platanoides 71 cm 2342/3 

Javor mléč Acer platanoides 20 cm 2342/3 

Javor mléč Acer platanoides 35 cm 2342/3 

Javor mléč Acer platanoides 55 cm 2342/3 

Javor mléč Acer platanoides 41 cm 2342/3 

Javor mléč Acer platanoides 59 cm 2342/3 

Javor mléč Acer platanoides 30 cm 2342/3 

Javor mléč Acer platanoides 69 cm 2342/3 

Jasan ztepilý Fraxinus excelsior 53 cm 2344/2 

Javor babyka Acer campestre 42 cm 21/1 

Javor babyka Acer campestre 37 cm 21/1 

Javor babyka Acer campestre 25 cm 21/1 

Javor babyka Acer campestre 32 cm 21/1 

Javor babyka Acer campestre 33 cm 21/1 

Javor babyka Acer campestre 23 cm 21/1 



S-MUTI 25955/2017 

 

3 

 

Javor babyka Acer campestre 27 cm 21/1 

Javor babyka Acer campestre 33 cm 21/1 

Javor babyka Acer campestre 40 cm 21/1 

Zimolez kloubkatý Lonicera pileata zapojený porost 15 m2 21/1 

Dřišťál obecný, dřišťál 

Juliin 

Berberis vulgaris, Berberis 

julianae 

zapojený porost 60 m2 21/1 

Skalník Dammerův Cotoneaster dammeri zapojený porost 90 m2 21/1 

Javor babyka Acer campestre 42 cm st. 76/2 

Javor babyka Acer campestre 31 cm st. 76/2 

Javor babyka Acer campestre 50 cm st. 76/2 

Zimolez kloubkatý  Lonicera pileata zapojený porost 6 m2 st. 76/2 

Zimolez kloubkatý, 

svída obecná, tavolník 

nízký, kalina 

vrásčitolistá 

Lonicera pileata, Cornus 

sangiunea, Spirea x 

bumalda, Viburnum 

rhytidophyllum 

zapojený porost 10 m2 2342/24, 2318/1 

 

A   u k l á d á 

náhradní výsadbu dle § 9 odst. 1 ZOPK 

 

v rozsahu 72 ks dřevin v sortimentu Prunus serrulata ‚Kanzan‘, Acer campestre ‚Elsrijk‘, Prunus serrulata 

‚Kanzan‘, Sorbus x thuringiaca ‚Fastigiata‘ na pozemcích p. č. 2342/3 v k. ú. Tišnov podél místní komunikace 

III/3773 (ul. Riegrova), p. č. 2342/5 v k. ú. Tišnov podél místní komunikace II/377 (ul. Černohorská) a p. č. 

1890/3 v k. ú. Tišnov a 4 ks javoru mléče (Acer platanoides) v nově budovaném kruhovém objezdu v místě 

křižení ulic Dvořákova, Sv. Čecha, Riegrova, Černohorská a Tyršova, včetně následné péče o ně po dobu 5 let.  

 

Náhradní výsadba bude provedena při dodržení následujících podmínek: 

 náhradní výsadba bude provedena do 2 let od provedení kácení dřevin,  

 výsadba bude provedena z kvalitního vzrostlého materiálu s kořenovým balem o obvodu kmene 

min. 12-14 cm,  

 při výsadbě bude použita kvalitní kompostovaná zemina a stromy přihnojeny tabletovým hnojivem 

s postupným uvolňováním živin, 

 kmeny stromů budou opatřeny obalem z juty a dokonale zajištěny 3 kůly s pružným úvazkem,  

 kolem stromů budou vytvořeny závlahové mísy, 

 plocha kolem stromů bude zamulčována 10 cm vrstvou borky, 

 o realizaci náhradní výsadby bude orgán ochrany přírody MěÚ Tišnov informován a přizván ke 

kontrole. 

 
Smyslem těchto podmínek je specifikace výběru sadebního materiálu a postupu výsadby.  

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

Dne 17.10.2017 podalo Město Tišnov, nám. Míru 111, 666 19 Tišnov, IČ 00282707 se souhlasem Správy a 

údržby silnic Jihomoravského kraje, p. o. k., Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno, IČ 70932581 (dále jen 

„žadatel“) u Městského úřadu Tišnov, odboru životního prostředí, jako věcně a místně příslušného orgánu 

ochranu přírody dle § 76 odst. 1 písm. a) ZOPK žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les podle 

ust. § 8 odst. 1 ZOPK a návrh náhradní výsadby.  

 



S-MUTI 25955/2017 

 

4 

 

Výše uvedeným dnem bylo ve smyslu § 44 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen „správní řád“) 

zahájeno správní řízení.  

 

O zahajovaném řízení bylo dne 20.10.2017 Oznámením vydaným pod č. j. MUTI 25972/2017/OŽP/Cha ze dne 

17.10.2017 informováno občanské sdružení – Sdružení majitelů nemovitostí Tišnovska, o. s., Těsnohlídkova 

1865, 666 03 Tišnov (dále jen „OS“), které ve smyslu ustanovení § 70 odst. 2 ZOPK požádalo o podání 

informací o zahajovaných řízeních podle ZOPK. Dle ustanovení § 70 odst. 3 ZOPK má občanské sdružení 

právo do 8 dnů od doručení tohoto oznámení písemně oznámit svoji účast v řízení. Občanské sdružení se 

dne 23.10.2017 přihlásilo do řízení a získalo statut účastníka řízení.  

 

Žadatel ve své žádosti uvedl dřeviny ke kácení v počtu 11 ks a zapojené porosty o ploše 410 m2, rostoucí na 

pozemcích p. č. 2342/6, 2342/3 v k. ú. Tišnov (ve vlastnictví Jihomoravského kraje s právem hospodaření pro 

SÚS JmK, p. o. k.) a p. č. 1009/1, 1875/8, 2345/1, 1870/2, 21/1 v k. ú. Tišnov ve vlastnictví žadatele. Dále 

navrhuje náhradní výsadbu na pozemky p. č. 2342/3, 2342/5 a 1890/3 v k. ú. Tišnov a seznamuje s 

doporučením Komise životního prostředí Rady Města Tišnova. Žádost o kácení zdůvodňuje kolizí dřevin 

navržených ke kácení s plánovanou rekonstrukcí ulice Riegrova a ulice Černohorská v Tišnově v rámci 

investiční akce „II/377, III/3773, Tišnov, ul. Riegrova“. 

 

Po prostudování žádosti nařizuje Městský úřad Tišnov, odbor životního prostředí k projednání dané věci 

ústní jednání na den 6.11.2017 přípisem vydaným pod č. j. MUTI 26923/2017/OŽP/Cha ze dne 25.10.2017. 

V něm obsaženým usnesením stanovuje účastníkům řízení lhůtu pro možnost vyjádřit se a podat návrhy 

k řízení do doby konání tohoto ústního jednání a nejpozději na něm. 

 

Z ústního jedná se omluvilo e-mailovou zprávou dne 5.11.2017 OS. Ve zprávě vzneslo dotazy k řízení. 

Z jednání se též omluvila SÚS JmK, p. o. k. 

 

Na ústním jednání byl projednán především rozsah žádosti - počet dřevin a plocha zapojených porostů 

navržených ke kácení a pozemky, na kterých dřeviny rostou. Dřeviny v lokalitě tvoří stromořadí, proto není 

možné, aby žadatel požadoval kácení pouze těch dřevin, které svými parametry naplňují ust. § 8 odst. 3 

ZOPK a § 3 písm. a) vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřeviny a povolování jejich kácení (dále jen 

„vyhláška“). Stejně tak zapojené porosty nelze posuzovat jako samostatné skupiny a ke kácení navrhovat 

pouze ty, které svými parametry přesahují plochu 40 m2 danou v ust. § 3 písm. b) vyhlášky. 

Správní orgán, ve spolupráci s žadatelem, upravil rozsah žádosti na 48 ks dřevin a 508 m2 zapojených 

porostů, druhově specifikoval dřeviny a rozšířil výčet pozemků dle skutečného stavu umístění dřevin – p. č. 

1009/1, 1870/2, 21/1, 2342/24, 2318/1, 2344/2, 1873/1, 1875/8, 2415, 1876/2, st. 76/2, 2345/1 v k. ú. Tišnov ve 

vlastnictví žadatele a p. č. 2342/3, 2342/5, 2342/6 v k. ú. Tišnov ve vlastnictví JmK (SÚS JmK, p. o. k.), tak jak je 

uvedeno ve výroku rozhodnutí. 

 

Předmětem dalšího projednání byly dotazy vznesené OS.  

1) Proč je výsadba zeleně na ul. Riegrova plánována pouze na pravé straně směrem k náměstí? Proč 

nedojde ke stejné výsadbě stromů i na druhé straně ulice. 

Náhradní výsadba na ul. Riegrova bude provedena v zelených pásech po levé i pravé straně místní 

komunikace III/3773. Po pravé straně (ve směru od nám. Míru) bude vysazeno 13 ks dřevin (jeřáby s výškou 

nasazení koruny v 2,5 m nad zemí), po levé straně 34 ks dřevin (sakury, javor babyka a keřová dosadba). 

Třešně (sakury) a javory babyky nahradí stávající kulovité javory, které svými korunami přerůstají do prostoru 

vozovky a jsou poškozovány především nákladní dopravou. 

 



S-MUTI 25955/2017 

 

5 

 

2) Proč se plánuje výsadba stromů na ul. Černohorská po obou stranách až za ulicí Na Honech směrem 

k Železnému? Proč se neplánuje souvislá alej po celé délce ulice po obou stranách? Proč ve studii 

ozelenění je uveden park na křižovatce obou ulic, když tam má vzniknout kruhový objezd a park má 

být poničen? 

Podél místní komunikace II/377 (ul. Černohorská) je navržena náhradní výsadba po levé straně komunikace 

směrem na Železné. Po pravé straně komunikace a na přilehlých pozemcích jsou vedeny veškeré inženýrské 

sítě a jejich ochranná pásma, jejichž provozovatelé jsou vázáni podmínkami ochrany vedení, které 

neumožňují provedení výsadby.  

Stavební záměr předpokládá realizaci nového kruhového objezdu na křižovatce ulic Dvořákova, Sv. Čecha, 

Riegrova, Černohorská a Tyršova. Stavbou bude zasažen stávající park, ke kácení je v tomto úseku navrženo 5 

dřevin. Zachované části parku budou následně dřevinami vhodně dosazeny. Náhradou zeleně v místě bude 

osázení kruhového objezdu s dominantními 4 javory a vhodně zvolenou kombinací keřů a trvalek, které 

společně vytvoří estetický a architektonický prvek.  

 

3) Jak bude vyřešen prostor s Božími mukami a vzrostlým stromem před hřbitovem? 

Lípám u Boží muky a jasanu ztepilému u Nového hřbitova bude věnována zvýšená pozornost a ochrana při 

realizaci stavby. Projekt je upraven tak, aby nedošlo k dotčení těchto místně významných a hodnotných 

dřevin.  

  

O průběhu ústního jednání sepsal správní orgán Protokol č. j. MUTI 28295/2017/OŽP/Cha. 

 

Dne 7.11.2017 obeslal správní orgán účastníky řízení Sdělením o možnosti seznámení s podklady 

rozhodnutí, č. j. MUTI 28474/2017/OŽP/Cha. Ve stanovené 8 denní lhůtě od doručení sdělení účastníkům 

řízení žádný s účastníků možnosti seznámit se s podklady pro rozhodnutí nevyužil, proto správní orgán bez 

dalšího přistoupil k vydání rozhodnutí.  

 

Stavební akce si vyžádá změnu stanovištních poměrů v místě stavby, která by negativně zasáhla do životních 

podmínek předmětných dřevin. Závažnost důvodu ke kácení dřevin je dána nutností rekonstrukce 

komunikace, která je již dnes v nevyhovujícím stavu a nemožností ponechání dřevin, neboť stavebně bude 

změněn stávající styl komunikace, budou vytvořeny nové chodníky, parkovací zálivy, zelené pásy, autobusová 

zastávka. Funkční a estetický význam stávající vegetace také již neodpovídá požadavkům na uliční zeleň. 

Javory podél komunikace jsou přerostlé, druhově nevhodné a náhradní výsadba napraví tento stav a vytvoří 

harmonický doprovod rekonstruovaných ulic.  

 

Za pokácené stromy se žadatelé zavazují provést náhradní výsadbu 72 ks dřevin v sortimentu Prunus 

serrulata ‚Kanzan‘, Acer campestre ‚Elsrijk‘, Prunus serrulata ‚Kanzan‘, Sorbus x thuringiaca ‚Fastigiata‘ na 

pozemcích p. č. 2342/3, 2342/5 a 1890/3 v k. ú. Tišnov podél místní komunikace II/377 (ul. Černohorská) a 

místní komunikace III/3773 (ul. Riegrova) a 4 ks javoru mléče (Acer platanoides) v kruhovém objezdu, včetně 

následné péče o ně po dobu 5 let. Výběr sadebního materiálu bude proveden s ohledem na stanovištní 

podmínky. Při výsadbě bude použita kvalitní kompostovaná zemina, která nahradí min. 50 % půdy v jamce. 

Stromy budou přihnojeny tabletovým hnojivem s postupným uvolňováním živin (5 tablet/1 strom). Kolem 

stromů bude zhotoven obal z juty a stromy budou dokonale zajištěny 3 kůly s pružným úvazkem. Po výsadbě 

může být přiměřeně upravena koruna. Kolem stromů budou vytvořeny závlahové mísy a plocha 

zamulčována 10 cm vrstvou borky. 

 

Komise životního prostředí Města Tišnova doporučila kácení dřevin a realizaci náhradní výsadby.  

Za borovici lesní ve stávajícím parku bude provedena adekvátní náhrada v podobě dosadby parkové zeleně. 



S-MUTI 25955/2017 

 

6 

 

 
Účastníky řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu jsou:  

1. Město Tišnov, OSMKS, nám. Míru 111, 666 19 Tišnov 

2. Správa a údržba silnic JmK, p. o. k., Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno 

Účastníkem řízení dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu je: 

3. Sdružení majitelů nemovitostí Tišnovska, o. s., Těsnohlídkova 1865, 666 03 Tišnov  

 

P o u č e n í     o    o d v o l á n í : 

 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 a § 82 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení, a 

to podáním učiněným u Městského úřadu v Tišnově ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odboru 

životního prostředí, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno. 

 

 

 

 

                                                        otisk úředního razítka                                          Ing.  Vítězslav   M a r v a n 

             vedoucí odboru životního prostředí  

                v době nepřítomnosti zastupuje 

                           Ing. Hana V a l k o v á                                                                                     

 

 

 

Účastník řízení: 

1. Město Tišnov, OSMKS, nám. Míru 111, 666 19 Tišnov 

2. Jiří Blaha, Sdružení majitelů nemovitostí Tišnovska o. s., Těsnohlídkova 883, 666 03 Tišnov 

3. SÚS JmK, p. o. k., Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno 

 

 

Na vědomí: 

      1. MěÚ Tišnov, OSŘ, nám. Míru 346, 666 19 Tišnov 

      2. MěÚ Tišnov, ODŽÚ, nám. Míru 346, 666 19 Tišnov 

      3. Město Tišnov, OIPP, nám. Míru 111, 666 19 Tišnov 


